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Vantaa Energia Keski-Uusimaa Oy
Vantaan Energia Keski-Uusimaa luo paikallista hyvinvointia asiakkaillemme 
Järvenpäässä ja Tuusulassa. Tuotamme lämpöä ja lämpöpalveluita ja huolehdimme 
luotettavasta lämmönjakelusta koteihin ja kiinteistöihin.

Lämmöntuotantomme on ilmastomyönteistä, kehitämme toimintaamme jatkuvasti 
ja vahvistamme lämmön toimitusvarmuutta. Vantaan Energia Keski-Uusimaan 
omistavat Infranode, Keva ja Vantaan Energia.

Vantaan Energia Keski-Uusimaan tuottama sähkö ja lämpö tuotetaan Järvenpään 
voimalaitoksella. Lisäksi lämmön tuottamiseen on Järvenpään ja Tuusulan alueilla  
4 lämpökeskusta. Vantaan Energia Keski-Uusimaan omistaman lämpöverkon pituus 
on 214 kilometriä.
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Energiakriisi haastoi koko toimialan 
Vantaan Energia Keski-Uusimaa Oy on lämpöliiketoi-
mintaan keskittyvä yhtiö, jonka pääasiallinen tehtä-
vä on tuottaa lämpöä ja lämpöpalveluita Tuusulan ja 
Järvenpään alueella. Lisäksi yhtiö tuottaa Järven-
pään voimalaitoksessa pörssisähköä. Vantaan Ener-
gia Keski-Uusimaan omistavat Infranode, Keva ja 
Vantaan Energia. 

Vuosi 2022 oli yhtiön toinen kokonainen toiminta-
vuosi nykyisessä omistuksessa. Siinä missä vuonna 
2021 toiminta keskittyi pitkälti uuden yhtiön perus-
tamiseen liittyvään tekemiseen, vuonna 2022 pai-
nopiste oli vastuullisuudessa. Käytännössä esimer-
kiksi voimalaitosten hyötysuhdetta on parannettu 
merkittävästi. 

Osa vastuullisuustavoitteista meni kuitenkin uusik-
si, sillä Venäjän hyökkäyssota ja sitä seurannut ener-
giakriisi pakottivat koko toimialan turvautumaan uu-
siutumattoman energian käyttöön.  

– Pidämme itsestään selvänä, että putkissa riit-
tää lämpöä ja pistorasioissa sähköä, mutta ener-
giakriisin myötä asia ei enää ollutkaan näin. Vantaan 
Energia Keski-Uusimaan näkökulmasta katsottuna 
vastuullisuusasioissa piti siirtää fokus ympäristöstä 
ihmisten hyvinvointiin. Meidän tehtävämme oli taa-
ta, että tuusulalais- ja järvenpääläiskodeissa riittää 
lämpöä läpi talven, Vantaan Energian tuotantojoh-
taja Kalle Patomeri kuvaa. 

Hiilineutraali 2030 -tavoite on edelleen 
voimassa 
Vantaan Energia Keski-Uusimaa oli varautunut polt-
toainemarkkinoiden häiriöihin hyvissä ajoin, jo vuo-
den 2021 puolella. Kun ennusteet polttoainetoimi-
tusten katkeamisesta kävivät keväällä 2022 toteen, 
Vantaan Energia Keski-Uusimaa oli ensimmäisten 
joukossa hankkimassa korvaavia polttoaineita. Va-
rautuminen kannatti, sillä huoltovarmuus säilyi.  

Vastuullisuuskatsaus 2022
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Nyt yhtiölle on laadittu uusi strategia, jonka avulla 
pyritään pysymään tavoitteessa saada kaikki Van-
taan Energia Keski-Uusimaan tuotanto hiilineutraa-
liksi vuoteen 2030 mennessä. Nopeita ratkaisuja ei 
ole tarjolla, sillä polttoainetoimitusten lisäksi puun 
tuonti Venäjältä Suomeen päättyi. Sen myötä myös 
poltettavasta biopolttoaineesta on pulaa.  

– Tällä hetkellä suunnittelemme, miten voisimme 
luopua fossiilisista polttoaineista vielä tämän vuosi-
kymmenen aikana. Kukaan ei kuitenkaan tiedä, mitä 
tulevat vuodet tuovat tullessaan. 

Tunnelin päässä näkyy kuitenkin valoa. Suomeen 
aletaan tänä vuonna tuoda EU-alueelta kierrätys-
polttoainetta (SRF), joka koostuu muoveista, pah-
vista ja puusta. Massa syntyy silpusta, jota ei ole 
pystytty lajitteluprosessissa muuten hyödyntä-
mään, mutta jota voidaan helposti polttaa voima-
laitoksissa yhdessä puun kanssa. Kierrätyspolttoai-
neen kysyntä on räjähtänyt, mutta se on edelleen 
edullisempaa ja ekologisempaa kuin vaikkapa kaasu, 
öljy, hiili tai turve, joiden kaikkien hintaa päästömak-
sut nostavat. 

Vantaan Energia Keski-Uusimaa 
mukaan Vantaan Energian laatu- ja 
ympäristöjärjestelmään 
Tavallisten kotitalouksien näkökulmasta Vantaan 
Energia Keski-Uusimaan toiminnassa ei tapahtunut 
merkittäviä muutoksia vuonna 2022. Energiakriisin 
haasteisiin vastaamisen ohella on kuitenkin ehditty 
kehittää esimerkiksi erilaisten asiakkaille suunnattu-
jen ratkaisujen energiatehokkuutta.   

– Kaukolämmön käytettävyys on nostettu aivan uu-
delle tasolle, minkä ansiosta kaukolämpöasiakkaiden 
asiakaskohtainen häiriöaika on todella alhainen, selväs-
ti alan suositusten alapuolella, Patomeri mainitsee. 

Vastuullisuusnäkökulmasta yksi keskeisimpiä uudis-
tuksia on ollut Vantaan Energia Keski-Uusimaan otta-
minen osaksi Vantaan Energian sertifioitua laatu- ja 
ympäristöjärjestelmää. Työ kestävämmän huomisen 
puolesta siis jatkuu.  

– Pitkällä tähtäimellä tuotannon uudistaminen ja 
muuttaminen fossiilittomaksi on edelleen realistinen 
tavoite, jota kohti mennään askel askeleelta, Pato-
meri vakuuttaa.
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Vantaan Energia Keski-Uusimaa:  
keskeisiä tunnuslukuja



Taloudelliset tunnusluvut
Tunnusluku v. 2022 v. 2021 v. 2020*

Liikevaihto, milj. euroa 42,5 33,0 9,6

Liikevoitto, milj. euroa -4,1 4,9 0,1

Oman pääoman tuotto -% -2,3 % 8,6 % -0,2 %

Omavaraisuusaste -% 67 % 51 % 49 %

Asiakasmäärä (kpl) 1 361 1 345 1 312

Lämmön myynti (GWh) 347 356 306

Sähkön myynti (GWh) 88 84 73

Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 3,1 4,1 3,6

*) poikkeava tilikausi 1.8.– 31.12.2020

Vertailutietoina vuosilta 2021 ja 2020 esitetään yhtiöön sulautuneen tytäryhtiön luvut.
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Ympäristötunnusluvut
Tunnusluku v. 2022 v. 2021 v. 2020

Tuotannon hiilidioksidipäästöt (CO2t) 24 776 18 383 9 190

Päästöraja-arvojen ylitykset (kpl) 14 20 2

Ympäristövahingot 0 0 0

Polttoaineen kulutus (GWh):    

Bio 376 409 401

Kierrätyspolttoaineet 79 64 29

Maakaasu 29 62 34

Öljy 5 0 0

Turve 21 0 0

Energian tuotannon päästöt (t):    

SO2 14 7 5

NO2 156 148 134

Hiukkaset 1 1 1
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Ympäristötunnusluvut
Tunnusluku v. 2022 v. 2021 v. 2020
Jätteet:

Tuhkat ja kuonat, tonnia (t) 7 337 4 341 3 434

Ympäristöinvestoinnit, milj. euroa 0,3 0,2 0

Lämmön tuotannon  
ominaispäästökerroin (gCO2/kWh) 53 41 24

Koko tuotannon fossiilinen CO2  
ominaispäästökerroin (gCO2/kWh) 62 37 21

Koko tuotannon  
ominaispäästöt (mg/kWh):

SO2 35 14 12

NO2 389 295 313

Hiukkaset 2 2 2

Lämmön tuotanto (GWh) 401 417 345

Sähkön tuotanto (GWh) 87 84 73
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Vantaan Energia Keski-Uusimaa:  
yhteiskuntavastuun tavoitteet  
vuoteen 2026 ja tulokset 2022



Yhteiskuntavastuun tavoitteet vuoteen 2026 
 ja tulokset 2022
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Sähkössä on saavutettu käytännössä jo ilmastoneutraalius, uusiutuvien osuus on 90 prosenttia.  
Uutena tavoitteena on nostaa uusiutuvan polttoaineen osuus 90 prosenttiin sekä sähkön että lämmön 
tuotannossa vuonna 2026.
Uusiutuvan polttoaineen osuus oli 83 prosenttia vuonna 2022 (85 prosenttia vuonna 2021).

Uusiutuvan energian osuus laski hieman edellisvuodesta, koska Ukrainan sodan seurauksena jouduimme 
korvaamaan pienen osan biopolttoaineista kierrätyspolttoaineella ja turpeella Järvenpään voimalaitoksella 
lämmön ja sähkön tuotannon turvaamiseksi.

Jampan lämpökeskuksen koko öljyjärjestelmä uusittiin vuonna 2023 ympäristöturvallisuuden ja 
huoltovarmuuden takaamiseksi.

Suunnittelemme maakaasun ja öljyn käytöstä luopumista vuodesta 2026 alkaen.
Maakaasun ja öljyn osuus oli 7 prosenttia polttoaineen kulutuksesta vuonna 2022 (12 prosenttia  
vuonna 2021).

Tavoitteenamme on vahvistaa lämmön siirtoyhteyksiä naapurikuntiin ja hankkia uusiutuvaa lämpöä 
kaupankäynnin avulla. Myös uusiutuvan kaasun ja hukkalämmön hyödyntämistä energiantuotannossa 
edistetään.

Suunnitteilla on esimerkiksi kaukolämmön siirtoyhteyden parantaminen Vantaan verkkoon. Tämä 
mahdollistaisi Vantaalle suunniteltuun lämmön kausivarastoon talletetun fossiilittoman lämmön 
hyödyntämistä myös Järvenpään ja Tuusulan kaukolämpöverkoissa. 13
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Vähennämme omaa energiankulutustamme energiatehokkuussopimuksen mukaisesti noin 10 GWh  
vuodessa sekä autamme asiakkaitamme seuraamaan energiankulutustaan ja säästämään energiaa.
Raportointikansio on käytössä energiankulutuksen seurantaan, ja sen käyttäjämäärät ovat 
jatkuvassa kasvussa. Raportointikansion toiminnallisuuksia kehitetään asiakaspalautteen perusteella. 
Energiatehokkuuspalveluita tarjotaan asiakkaille aktiivisesti. Esimerkkinä Etevä Energiaetsivä -palvelu, jossa 
Vantaan Energia Keski-Uusimaa Oy tekee kattavan selvityksen kiinteistön energiatehokkuudesta ja laatii 
raportin korjaustarveselvitystä varten. Lisäksi autamme asiakkaitamme pitämään lämmönjakolaitteet 
kunnossa lämmönjakokeskuksen tarkistus- ja huoltopalvelulla tai asiakkaat voivat tilata saneerauspalvelun 
lämmönjakokeskuksen uusintaan. Hyvät, toimivat ja säännöllisesti huolletut laitteet auttavat asiakasta 
toteuttamaan energiansäästötoimenpiteitä.

Suunnittelemme kaukolämpöakun toteutusta fossiilisten polttoaineiden kulutuksen vähentämiseksi ja 
luotettavan energiatoimituksen varmistamiseksi.
Lämpöakulla voidaan tasata lämmön tuotannon ja kysynnän vaihteluja vuorokausitasolla. Lämpöakun 
suunnittelu kytkeytyy vahvasti lämmön siirtoyhteyksien parantamiseen naapurikuntien kanssa.

Lämpöenergian luotettava toimitus on alan vertailussa hyvällä tasolla. Tavoitteenamme on, että vioista 
ja vaurioista aiheutuvat toimitushäiriömme lämmityskaudella ovat alle 0,8 h/as/vuosi.
Toteutunut vikojen ja vaurioiden aiheuttama keskeytysaika lämmityskaudella 2022 oli 0,39 tuntia/asiakas.
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Tavoitteemme on tehdä vuosittain uusia sopimuksia, joissa hyödynnämme asiakkaidemme hukkalämpöä 
energiajärjestelmän kokonaistehokkuutta edistävillä palvelukonsepteilla.
Hukkalämpökohteita pyritään tunnistamaan aktiivisesti sekä olemassa olevassa kiinteistökannassa että 
tulevissa hankkeissa. Potentiaalisten toimijoiden kanssa käydään avointa keskustelua hankkeiden osalta ja 
omalta osaltamme pyrimme mahdollistamaan asiakkaiden hankkeita.

Tavoittelemme vesijohtoveden kulutuksen puolittamista vuoteen 2026 mennessä.
Veden kulutus väheni 14 prosenttia edellisvuodesta ja oli noin 102 000 m3 vuonna 2022  
(119 000 m3 vuonna 2021).

Veden kulutuksen vähentämiseksi Järvenpään voimalaitoksella tutkitaan monia erilaisia prosessimuutoksia. 
Vuonna 2023 on suunnitteilla toteuttaa hankkeet voimalaitoskattilan ulospuhallusveden lämmön talteen 
ottamiseksi ja savukaasulauhteen poistovesimäärän pienentämiseksi.

Työskentely yhtiössä on turvallista. Turvallisuustavoitteemme on nolla työtapaturmaa.
Vantaan Energian tuottamassa palvelussa Vantaan Energia Keski-Uusimaan alueella ei ole sattunut 
työtapaturmia vuonna 2022.

Yhtiön toiminta on liiketaloudellisesti kannattavaa. Hyvä tulos mahdollistaa myös vastuullisen toiminnan.
Yhtiön liiketulos oli 4,1 miljoonaa euroa tappiollinen vuonna 2022.
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Asiakkaat ovat tärkein sidosryhmämme. Entistä paremman palvelukokemuksen 
aikaansaamiseksi kehitämme edelleen ymmärrystämme asiakkaidemme tarpeista ja odotuksista. 
Asiakastyytyväisyysmittauksissa tavoitteemme on olla erittäin hyvällä tasolla.
Teimme vuonna 2022 brändimielikuvatutkimuksen. Asiakkaiden antamien arvosanojen mukaan teemme 
oikeita asioita ja toimintamme kehittyy jatkuvasti. Esimerkkeinä toiminnan ilmastoystävällisyys ja tuote- ja 
palveluvalikoiman laajuus olivat kehittyneet edellisestä vastaavasta tutkimuksesta.

Asiakastyytyväisyystutkimuksen teimme vuonna 2021. Tulos oli 4,0 (ast. 1–5).

Omalta osaltamme olemme mukana Järvenpään ja Tuusulan hiilineutraaliustavoitteiden tukemisessa 
strategisen kumppanuuden kautta.
Kumppanuussopimusten puitteissa tuemme omalta osaltamme Järvenpään ja Tuusulan 
hiilineutraaliustavoitteita ja tuomme aktiivisesti esille omia ajatuksiamme ja palveluitamme esimerkiksi 
aluekehityshankkeissa. Pääsemme työskentelemään läheisessä vuorovaikutuksessa jo alueiden 
kaavoitusvaiheessa, jolloin voimme tuoda hankkeisiin omaa osaamistamme jo hyvin aikaisessa vaiheessa.

Vastuullisuusnäkökulma huomioidaan hankinnoissa. Vaadimme toimittajiltamme eettisten 
periaatteiden noudattamista.
Vastuullisuusnäkökulman noudattamisessa ei ole ollut poikkeamia vuonna 2022.

16



vantaanenergia.fi/keskiuusimaa

https://www.vantaanenergia.fi/lampo/jarvenpaa-tuusula/

